Budget der reformierten Kirche Miinchenstein fiir das Jahr 2026

Konto-Nr.

30

30000
30330
30400
30500
30520
30530
30540
30550

30700
30910
30990

31

31001
31021
31022
31060
31062
31211
31301
31302
31303

31304
31307
31308
31339

31340
31371
31379
31510
31700
31710

31790

Kontobezeichnung

Personalaufwand

Lohnaufwand Mitarbeiter

Diverse Entschadigungen
Erziehungszulagen

AHV, IV, EO, ALV, Verwaltungskosten
Pensionskasse

Unfallversicherungen
Familienausgleichskasse (FAK)
Krankentaggeldversicherungen
Weiterbildungen

Inserate Personalrekrutierung
Ubriger Personalaufwand

Total Personalaufwand

Sach- und iibriger Betriebsaufwand

Bliromaterial, Drucksachen und Verbrauchsmaterial
Gemeindebrief

KIBO

Reinigungsmittel & Verbrauchsmaterial

Dekoration, Blumenschmuck

Entsorgungsgebihren

PostFinance- und Bankspesen

Porti und Frachtkosten

Telefon- und Anschlussgebtiihren
Buchhaltung u. Lohnverarbeitung
Honorare Musik

Honorare Referenten

Informatik Nutzungsaufwand

Sachversicherungen (Sach, Hausrat, Haft)
Steuereinzugsgebihren

Uibrige Gebuhren

URE Apparate, Maschinen, Fahrzeuge, Werkzeuge
Reisekosten und Spesen

Div. Veranstaltungen

Reprdsentation, Geschenke

Total Sach- und iibriger Betriebsaufwand
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Budget 2026
CHF

676'467.59
1'550.00
4'338.60
41'621.92
71'846.55
1'795.26
7'957.69
16'325.52
6'265.00
3'500.00
255.00

831'923.13

9'550.00
7'000.00
14'312.00
800.00
1'800.00
500.00
650.00
1'700.00
3'000.00

20'000.00
4'720.00
3'000.00

27'000.00

9'816.00
37'290.00
0.00

0.00

0.00
61'050.00
4'000.00
206'188.00

Budget 2025 JR 2024

CHF CHF
791'378.34  795'093.35
1'550.00 2'511.10
5'263.52 6'527.40
45'274.68 49'093.80
79'646.78 74'666.14
7'549.63 2'105.36
10'473.96 9'107.80
19'519.04 15'890.35
7'100.00 1'866.60
0.00 0.00
490.00 10'512.05
968'245.95  967'373.95
12'600.00 8'826.02
21'349.50 20'020.10
14'841.00 15'245.00
800.00 956.41
1'800.00 1'332.25
400.00 0.00
650.00 683.45
1'700.00 1'614.50
3'000.00 5'162.25
20'000.00 26'300.25
9'750.00 6'719.25
3'000.00 619.80
20'000.00 21'489.42
10'300.00 7'649.55
41'600.00 42'568.85
0.00 100.00
4'600.00 942.15
0.00 1'214.10
71'650.00 56'007.29
13'400.00 3'052.55
251'440.50  220'503.19




Budget der reformierten Kirche Miinchenstein fiir das Jahr 2026

Konto-Nr.

32
32003

33

33010
33110
33170

33210

34
34010

36

36001
36002
37100
37210
37310
37320

38

38120
38130
38150
38190
38210

39

39110
39020
39310

Kontobezeichnung

Zinsaufwand

Ausfinanzierung BLPK (Pfarrpersonen)

Liegenschaftsaufwand
Zinsaufwand Immobilien

Unterhalt Immobilien

Entgelte fur Gebaude, Stiftung Kirchengut BL

Strom, Heizung, Wasser

Total Liegenschaftsaufwand

Unterhalt Mobilien
URE Einrichtungen, Apparate, Gerate
Total Unterhalt Mobilien

Eigene Beitriage

Beitrage und Zuwendungen

Beitrage an Landeskirchen

HEKS Zielsumme

Weiterleitung Landeskirchliche Kollekten
Weiterleitung eigene Kollekten
Hando6ffnung Pfarrer

Total Eigene Beitrage

Abschreibungen
Investition in Dorfkirche
Kirchgemeindehaus
Larchenstrasse 1+5
Gruethuus

Mobilar u. Einrichtungen

Total Abschreibungen

Ausserordentlicher Aufwand
Erneuerungsfonds
Bautatigkeit
Ausserordentlicher Aufwand

Total ausserordentlicher Aufwand

Total Aufwand

Budget 2026

0.00
0.00

17'406.10
39'000.00
25'300.00

56'500.00
138'206.10

7'200.00
7'200.00

17'800.00
57'826.00
3'448.00
4'000.00
22'900.00
1'000.00
106'974.00

2'575.41
31'899.66
2'714.13
6'860.38
6'648.00
50'697.58

21'342.00
0.00
0.00
21'342.00

1'362'530.81
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Budget 2025 JR 2024
1'200.00 463.55
1'200.00 463.55

24'250.00 25'310.10
89'050.00 39'136.80
23'000.00 25'248.25
52'200.00 64'128.50
188'500.00 153'823.65
9'700.00 3'517.05
9'700.00 3'517.05
44'400.00 105'300.40
62'726.00 0.00
3'460.00 3'486.00
4'000.00 3'224.80
22'900.00 20'898.27
2'000.00 3'000.00
139'486.00 135'909.47
2'650.00 2'700.00
32'550.00 33'200.00
2'770.00 2'850.00
7'000.00 7'150.00
5'750.00 7'837.67
50'720.00 53'737.67
0.00 61'779.45

0.00 150'000.00

0.00 10'163.96

0.00 221'943.41
1'609'292.45 1'757'271.94
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Konto-Nr.

Ertrag

40

40000
40100
40200

41

41010
41210
41220
41221
41222

43

43110
43120
43130
43140

Kontobezeichnung

Kirchensteuer

Ordentliche Kirchensteuer
Nachtragssteuer aus Vorjahren
Ubriger Steuerertrag

Total Kirchensteuer

Erhaltene Beitrage
Subventionsertrag ref. BL
Finanzausgleich ERK BL
Kantonsbeitrag Grundbeitrag ERK BL
Beitrag aus Quellensteuer ERK BL
Kantonsbeitrag Grundbeitrag ERK BL
Total

Liegenschaftsertrag
Larchenstrasse 1
Larchenstrasse 5
Pfarrhaus Dorf
Gruethus

Total Liegenschaftsertrag
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Budget 2026

932'200.00
0.00
0.00
932'200.00

0.00
18'509.00
109'666.00
18'277.00
4'329.00
151'281.00

32'000.00
42'480.00
75'200.00
42'100.00
191'780.00

Budget 2025 JR 2024
980'000.00  951'589.80
50'000.00 55'591.30
10'000.00 6'393.35
1'040'000.00 1'013'574.45
0.00 130'023.24
10'783.99 7'733.19
112'900.00 0.00
18'666.00 0.00
4'794.00 0.00
147'143.99  137'756.43
32'000.00 33'360.00
35'400.00 24'749.90
75'200.00 74'160.00
42'100.00 40'200.00
184'700.00 172'469.90
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Konto-Nr.

a4
44023
44024
44210

44290
44420
44440
44501

47
47210
47330

49

49110
49120
49111
49310

Kontobezeichnung

Beitrage, Entgelte
Einnahmen Seelsorge im Alter
Einnahmen Kirchenboten
Bazar

Einnahmen Forderverein

Ubrige Veranstaltungen

Einnahmen Benutzunggebiihren Raumlichkeiten

Einnahmen Abgeltung Dorfkirche
Einnahmen Getrdnke

Total Beitrdge, Entgelte

Kollektenkasse
Landeskirchliche Kollekten
Eigene Kollekten

Total Kollektenkasse

Ausserordentlicher Ertrag
Erneuerungsfonds

Entnahme Orgelfonds

Spenden Renovation Dorfkirche
Ausserordentlicher Ertrag

Total Ausserordentlicher Ertrag

Total Aufwand

Total Ertrag
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Budget 2026

13'000.00
1'200.00
11'000.00
10'000.00
40'550.00
60'000.00
15'000.00
650.00
151'400.00

4'000.00
22'900.00
26'900.00

0.00
1'200.00
0.00
0.00
1'200.00

1'362'530.81

1'454'761.00

92'230.19

Gewinn

Budget 2025 JR 2024
0.00 0.00
1'800.00 1'515.00
10'000.00 12'471.14
0.00 0.00
39'200.00 38'995.89
69'000.00 55'014.00
15'000.00 15'000.00
800.00 629.15
135'800.00 123'625.18
4'000.00 3'224.80
22'900.00 20'898.27
26'900.00 24'123.07
75'150.00 170'567.70
0.00 0.00
0.00 40'437.45
0.00 22'025.85
75'150.00 233'031.00
1'609'292.45 1'757'271.94
1'609'693.99 1'704'580.03
401.54 -52'691.91
Gewinn Verlust



